
USNESENÍ z 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 11. 2013

UR/25/1/2013 Program 25. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 25. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 14. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/25/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/25/3/2013 Dodatek č.  3  ke smlouvě  o spolupráci  na zajištění  fungování
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci na zajištění
fungování  Olomouce  region  Card  se  statutárním  městem  Olomouc,
Horní náměstí 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/25/4/2013 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  příspěvku  na  zajištění  fungování
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem
Markem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 1 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  371  800  Kč  RNDr.  Ivanu
Markovi,  Železniční  469/4,  779  00  Olomouc  -  Hodolany,  IČ:  44903383
na administraci Olomouc region Card pro rok 2014

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku
mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00
Olomouc - Hodolany, IČ: 44903383 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 11. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  371  800  Kč  RNDr.  Ivanu  Markovi,
Železniční  469/4,  779  00   Olomouc  -  Chválkovice,  IČ:  44903383
na administraci Olomouc region Card v roce 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  RNDr.  Ivanem  Markem,  Železniční  469/4,  779  00
Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/25/5/2013 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky a  nákup věcného vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2014"  dle  upravené
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2014" na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 2 -



T: ZOK 22. 11. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  rekonstrukci,  opravu
požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2014" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/25/6/2013 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013 - IV. etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje
jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013 - IV. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 69.300 Kč pro městys
Náměšť  na  Hané,  IČ:  00299260  dle  části  B  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 2 - oprava III. etapy

4. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje rozdělení
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013 - IV. etapa a poskytnutí  neinv.
dotace pro městys Náměšť na Hané, IČ: 00299260 - oprava III. etapy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 11. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013 - IV. etapa dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 69.300 Kč pro městys Náměšť
na Hané, IČ: 00299260 dle části B důvodové zprávy a Přílohy č. 2 - oprava
III. etapy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/25/7/2013 Dohoda  o  spravování  materiálu  pro  potřeby  krizového  řízení
Olomouckého kraje s Oblastním spolkem ČČK Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 3 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  spravování  materiálu  pro  potřeby
krizového  řízení  Olomouckého  kraje  s  Oblastním  spolkem  ČČK  Olomouc,
IČ: 00426474 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu  o  spravování  materiálu  pro  potřeby
krizového řízení Olomouckého kraje s Oblastním spolkem ČČK Olomouc dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.7.

UR/25/8/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 4. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje
konaného dne 10. 9. 2013

b)  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 17. 9. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.9.

UR/25/9/2013 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis z 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 12. 6. 2013

b)  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 12. 9. 2013

c) Zápis ze 4. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 25. 9. 2013

d) Zápis ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 2. 10. 2013

e)  Zápis  z  5.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 9. 10. 2013

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

- 4 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.10.

UR/25/10/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 11. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/25/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/25/12/2013 Centralizace  agendy  porušení  rozpočtové  kázně  příjemci
finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  dopracovat  koncept  procentuálních  odvodů  za  možné  porušení
rozpočtové  kázně,  pro  zavedení  do  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

- 5 -



O: Mgr. Lenka Doleželová, zástupce ředitele, vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 2. 2014

3. s o u h l a s í  s pravidly rozhodovacího procesu o promíjení uložených sankcí
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Lenka 
Doleželová, zástupce ředitele

Bod programu: 2.3.

UR/25/13/2013 Vyřazení  přebytečného movitého  majetku Olomouckého kraje
předaného k hospodaření Hotelové škole Vincenze Priessnitze,
Jeseník,  Dukelská  680,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Renault
Trafic, SPZ 3M7 93 73, inventární číslo 93, předaného k hospodaření Hotelové
škole Vincenze Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská 680,  příspěvkové  organizaci,
formou použití  jako protihodnoty při nákupu novějšího vozidla, dle důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.4.

UR/25/14/2013 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
a Školní  jídelny  Hranice,  Purgešova  847,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Dětského  domova
a Školní  jídelny,  Hranice,  Purgešova  847,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje ve výši 31.599,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.5.

UR/25/15/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia

- 6 -



Kombi  1,3  LXi,  SPZ  SUJ  34  –  28,  inventární  číslo  40293,  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizaci  formou  převodu  práva  k  hospodaření  na  Odborné
učiliště a Praktickou školu, Lipová – lázně 458, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.6.

UR/25/16/2013 Oprávnění podepisovat bankovní doklady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  systém  podepisování  bankovních  dokladů  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.7.

UR/25/17/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - návrh rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložený  návrh  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na rok 2014

2. u k l á d á  předložit do 20. 11. 2013 vedoucímu odboru ekonomického návrh
úspor rozpočtu 2013 v rámci svěřených ORJ 

O: vedoucí odborů KÚOK
T: 28. 11. 2013
Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.8.

UR/25/18/2013 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/446
Pňovice - průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „II/446
Pňovice - průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012
na realizaci akce „II/446 Pňovice – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem
a  společností  Skanska  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Chodov,  Líbalova  1/2348,
PSČ 149  00,  IČ:  26271303,  a  Skanska  Transbeton,  s.r.o.,  se  sídlem
Praha 9-Letňany, Toužimská ul. 664, PSČ 199 00, IČ: 60471778, dle důvodové
zprávy

- 7 -



4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/446 Pňovice – průtah, I. etapa“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/25/19/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR  na  realizaci  energeticky  úsporných  opatření
a rekonstrukce zahrady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12119033  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Domov
důchodců Hrubá Voda –  budova žen"  mezi  Olomouckým krajem a Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12118243  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ Šumperk
domov  mládeže"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12115253  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření – Sociální služby
pro seniory Olomouc – ubytovací část" mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12122063  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČŘ v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "  Realizace energeticky úsporných opatření  -  SŠ designu
a módy  Prostějov  -  DM  Palečkova"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  11090826  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČŘ v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Rekonstrukce zahrady v Domově důchodců Červenka" mezi
Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Praha

- 8 -



11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  podpory dle  bodů 2 až  6
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/25/20/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR  na  realizaci  energeticky  úsporných  opatření
a rekonstrukce zahrady - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12116623  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ
polytechnická" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí
ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12122313  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Gymnázium
Uničov" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR
se sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,  dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  11089056  o  poskytnutí  podpory  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Čechy pod Kosířem – revitalizace parku" mezi Olomouckým
krajem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,
Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  podpory dle  bodů 2 až  4
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.1.

UR/25/21/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Poskytnutí  služeb

- 9 -



mobilního operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2014“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Poskytnutí
služeb  mobilního  operátora  pro  Olomoucký  kraj  pro  rok  2014“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k rozhodnutí  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „Výkon  práv
a povinností zadavatele souvisejícího se zadáváním veřejných zakázek podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/25/22/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Domov seniorů POHODA Chválkovice - modernizace hlavní budovy, část
A, B a C“

b) „Rekonstrukce pavilonu CSS Prostějov – domov se zvláštním režimem“

c) „CSS  Prostějov,  rekonstrukce  budovy  6F  –  zřízení  odlehčovací  služby
a denního stacionáře“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“

b) „II/434,II437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“

c)  „Dodávka  ICT  zařízení  pro  realizační  tým projektu  Podpora  technického
a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“

d)  „Realizace  workshopů  škol,  metodických  setkání  a  komunitních  setkání
v rámci  projektu  Podpora  technického  a  přírodovědného  vzdělávání
v Olomouckém kraji“

e) „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti
kraje a jeho organizací – aktualizace stavu vozidel“

5. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí

- 10 -



pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 4 písm. a)
až e) usnesení

6. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Most
ev. č. 433 – 007 za obcí Němčice nad Hanou“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komisí  veřejné  zakázky  „Most  ev.  č.  433  –  007  za  obcí  Němčice  nad
Hanou“, dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  informovat  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje o schválení
zástupců Olomouckého kraje dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 12. 2013

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až e) a dle
bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 12. 2013

10. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až e) a dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/25/23/2013 Příprava  projektů  do  48.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  p.  o.,  navržených  ke  spolufinancování  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 48/2013 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zahájit projektovou přípravu projektů Olomouckého kraje a Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  p.  o.,  navržených  ke  spolufinancování
z Regionálního operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 48/2013
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, ředitel Správy silnic 
Olomouckého kraje
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

- 11 -



UR/25/24/2013 Vymáhání smluvní pokuty na zhotoviteli investiční akce „III/4537
Bernartice - Buková - opěrné zdi“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  řešení  postupu  ve  věci  vymáhání  smluvní  pokuty
na zhotoviteli  investiční akce „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“  dle
varianty č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit snížení smluvní pokuty dle varianty č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/25/25/2013 Návrh  programu  výjezdního  jednání  členů  rady  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín  a místo 4.  výjezdního jednání  členů Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  4.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/25/26/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 6767/35 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  zemědělské
školy,  Přerov,  Osmek 47,  do společného jmění  manželů Jarmily  a  Oldřicha
Šrámkových za kupní cenu ve výši 28 100,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré

- 12 -



náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 446/17 ost. pl. o výměře 25 m2,
parc.  č.  446/36 ost.  pl.  o výměře 59 m2, parc.  č.  446/57 ost.  pl.  o výměře
10 m2,  parc.  č.  446/72  ost.  pl.  o  výměře  28  m2,  parc.  č.  446/73
ost. pl. o výměře  550  m2,  parc.  č.  446/74  ost.  pl.  o  výměře  1  041  m2
a spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 446/53 ost. pl. o výměře
41 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Ústín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Ústín,  IČ:  00635618,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 446/6 ost. pl. o výměře 41 m2,
parc. č. 446/7 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 446/9 ost. pl. o výměře 104 m2,
parc. č. 446/12 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 446/68 ost. pl. o výměře 13 m2
a parc. č. 446/69 ost.  pl.  o výměře 42 m2. Řádné darovací smlouvy budou
uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterými budou stavba „Cyklostezka C1, C2 – západ – Ústín – Vojnice“ a stavba
„Cyklostezka C4 – východ – Ústín – Topolany“ kolaudovány. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést pozemek parc. č. 6767/1 ost. pl. o výměře 835 m2
v k.ú.  a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do  vlastnictví  statutárního  města
Přerova,  IČ:  00301825,  za  podmínky  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  4717/23  ost.  pl.  o  výměře  309  m2
a parc. č.  4717/31  ost.  pl.  o  výměře  83 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  vše
z vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek
47. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí rovným dílem. 

2.4. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  138/1  ost.  pl.  o  výměře
171 m2, dle geometrického plánu č. 57-10/2013 ze dne 9. 7. 2013 pozemek
parc. č. 138/1 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. Javoříčko, obec Luká z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Luká,  IČ:  00299171.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 12. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 12. 2013

- 13 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/25/27/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  záměry  Olomouckého
kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  budovu
č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., budovu
bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na  pozemku parc.  č.  st.  1641 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e.  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1642  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1643  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1644  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1645  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1646  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1647  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1648  zast.  pl.,  pozemky
parc. č. st. 1638  zast.  pl.  o  výměře  1141  m2,  parc.  č.  st.  1639
zast. pl. o výměře  160  m2,  parc.  č.  st.  1640  zast.  pl.  o  výměře  911  m2,
parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře
164  m2,  parc.  č.  st.  1643  zast.  pl.  o  výměře  395  m2,  parc.  č.  st.  1644
zast. pl. o výměře  91  m2,  parc.  č.  st.  1645  zast.  pl.  o  výměře  257  m2,
parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře
455  m2,  parc.  č.  st.  1648  zast.  pl.  o  výměře  75  m2,  parc.  č.  848/2
ost. pl. o výměře  4340 m2 a  parc.  č.  848/3  ost.  pl.  o  výměře  386 m2,  vše
v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami
plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou,
kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,  komunikacemi,  zpevněnými
plochami,  oplocením,  vjezdovými  vraty,  trvalými  porosty,  včetně  vnitřního
vybavení,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední školy
technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 12. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 14 -



Bod programu: 5.1.1.

UR/25/28/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
a souhlasu se zřízením stavby na část pozemku parc. č. 469 ostatní plocha
v katastrálním  území  Výšovice,  obec  Výšovice,  spočívajícího  v právu  zřídit
a provozovat  přeložku  plynovodu  včetně  součástí  a  příslušenství,  opěrných
a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,
opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních  přípojek,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
a za jednorázovou  úhradu ve  výši  500,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  sazbu
DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
SO 501 - výšková  přeložka  STL  plynovodního  řadu,  realizovaná  v  rámci
investiční akce „Silnice II/433 Výšovice – průtah silnice“, kolaudována. Budoucí
oprávněný uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu
do  katastru  nemovitostí.  Součástí  smlouvy  bude  rovněž  ustanovení
o oprávnění  Olomouckého  kraje  provést  stavbu  stavebního  objektu
„SO 501 - výšková přeložka STL plynovodního řadu“.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku  parc.  č.  31/27  v  katastrálním  území  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kabelového vedení
NN,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením,
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  12  měsíců  ode  dne  ukončení  stavebních  prací  na  stavbě
„Olomouc,  Pasteurova,  UPC ČR s.r.o.  –  NNk,  p.č.  31/27“.  Věcné břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Budoucí  oprávněný  uhradí  jednorázovou
úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru  nemovitostí.
Smlouva bude rovněž obsahovat ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje
provést  na  předmětném  pozemku  stavbu  „Olomouc,  Pasteurova,  UPC  ČR

- 15 -



s.r.o. – NNk, p.č. 31/27“.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/25/29/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se bodu 3 návrhu na usnesení,
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  budovy  č.  p.  61,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení
na pozemku parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77
zast.  pl.  o  výměře  79  m2,  parc.  č.  139/14  ost.  pl.  o  výměře  131  m2
a parc. č. 139/15  orná  půda  o  výměře  67  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice
u Bernartic, obec Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního  odborného  učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  vlastnictví  paní  Jarmily  Richterové
za kupní cenu ve výši 300 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování
vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích.

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda
o  výměře  67  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,
spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace,
v právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tyto  pozemky
v souvislosti  s provozem, opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním
těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58 –168/2006
ze dne 23. 8. 2006, mezi paní Jarmilou Richterovou jako povinnou z věcného
břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena současně s  kupní  smlouvou na odprodej
nemovitostí v k.ú. Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/25/30/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 16 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  5458/5  ost.  pl.  o  výměře  172  m2
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z podílového spoluvlastnictví Ing. Ivana
Hojgra (id. 1/3), Ing. Jana Hojgra (id. 1/3), pana Viléma Hojgra (id. 1/6) a paní
Petry  Skopalové  (id.  1/6)  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
v celkové  výši  13  540,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  1490/91  ost.  pl.  o  výměře  91  m2
v k.ú. a obci  Dub nad Moravou z podílového spoluvlastnictví  Ing. Vlastislava
Horáčka (id. 1/3), paní Zdeňky Sovjákové (id. 1/3) a paní Jiřiny Herrgottové
(id. 1/3)  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
9 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1352/21  orná  půda  o  výměře  602  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1259-442/2013 ze dne 31.  7.  2013 pozemek parc. č.  1352/44 orná půda
o výměře  602  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Olgy
Zapletalové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 30 100,-Kč,

4.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1352/21  orná  půda  o  výměře  602  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1259-442/2013 ze dne 31.  7.  2013 pozemek parc. č.  1352/44 orná půda
o výměře 602 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví Ing. Petra
Zapletala  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 30 100,-Kč,

s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

- 17 -



UR/25/31/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 9/4 ost. pl. o výměře 1 088 m2,
parc.  č.  65/6  ost.  pl.  o  výměře  246 m2,  parc.  č.  1271/1  ost.  pl.  o  výměře
13 826 m2,  parc.  č.  1271/2  ost.  pl.  o  výměře  9  136  m2,  vše  v  k.ú.  Lipina
u Šternberka,  obec  Lipina,  části  pozemku parc.  č.  530/1  ost.  pl.  o  výměře
1 131 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  98-514/2012  ze  dne  23.  7.  2012
pozemek  parc.  č.  530/12  ost.  pl.  o  výměře  1  131  m2  v  k.ú.  Stachov
u Šternberka,  obec Lipina,  části  pozemku parc. č.  1213/1 ost.  pl.  o výměře
1 047  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  175-513/2012  ze  dne  23.  7.  2012
pozemky  parc.  č.  1213/3  ost.  pl.  o  výměře  824  m2  a  parc.  č.  1213/4
ost. pl. o výměře  223  m2  v  k.ú.  Lipina  u  Šternberka,  obec  Lipina,  části
pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Evidence  nemovitostí
(EN)  parc.  č.  1213/1  o  výměře  21  m2  a  část  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci  –  parcela  původ  Evidence nemovitostí  (EN)  parc.  č.  28  o  výměře
142 m2, dle geometrického plánu č. 179-509/2013 ze dne 12. 7. 2013 pozemky
parc. č. 1203/6 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1203/8 ost. pl. o výměře 5 m2,
parc. č.  1203/9 ost.  pl.  o výměře 2 m2 a parc. č.  1358/4 ost.  pl.  o výměře
142 m2,  vše  v  k.ú.  Lipina  u  Šternberka,  obec  Lipina,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipina, IČ: 00635278. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/25/32/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

- 18 -



3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1639 ost. pl. o výměře 49 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  96  –  253/2011  ze  dne  20.  12.  2012  pozemek
parc. č.  1633/5  ost.  pl.  o  výměře  49  m2,  v  k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,  obec
Javorník  z  vlastnictví  města  Javorník,  IČ:  00302708,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2955/6 ost. pl. o výměře 166 m2,
parc. č. 2955/7 ost. pl.  o výměře 106 m2, parc. č. 2955/8 ost. pl.  o výměře
13 m2,  parc.  č.  2955/9  ost.  pl.  o  výměře  16  m2  a  parc.  č.  2956/12
ost. pl. o výměře 72 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.

UR/25/33/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku – DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/25/2013, bod 2.,
ze dne 27. 9. 2013, ve věci bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Přerov, obec
Přerov, z důvodu doplnění podmínek převodu Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4717/30 ostatní plocha o výměře
278  m2,  parc.  č.  4717/33  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  37  m2,
parc. č. 4717/34 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 a parc. č. 4717/35
ostatní  plocha  o  výměře  12  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
ČR - Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku spojeného s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.1.

- 19 -



UR/25/34/2013 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  umístěním  sídla  společnosti  Dopravní  zdravotní  služba
Miroslav  a  Tomáš  Padalíkovi  s.r.o.  v  budově  bez  čp/če  objekt  občanské
vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  2562/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří
v k.ú. a obci  Přerov,  na  adrese  Přerov,  Přerov  I  –  Město,  Dvořákova
č. 1800/75, PSČ 750 02.

3. s c h v a l u j e

3.1. uzavření  nájemní  smlouvy na nájem části  pozemku parc.  č.  1352/21
orná půda v katastrálním území a obci Dub nad Moravou, která je určena k
trvalému  záboru  mezi  panem  Ing.  Petrem  Zapletalem  a  paní  Olgou
Zapletalovou  jako  pronajímateli  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  za
nájemné  v  celkové  výši  65  016,-  Kč,  s  tím,  že  nájemné  bude  uhrazeno
jednorázově po uzavření nájemní smlouvy.

3.2. uzavření  nájemní  smlouvy na nájem části  pozemku parc.  č.  1352/21
orná půda v  katastrálním území  a  obci  Dub nad Moravou,  která  je  určena
k dočasnému  záboru  mezi  panem  Ing.  Petrem  Zapletalem  a  paní  Olgou
Zapletalovou  jako  pronajímateli  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem
za nájemné v celkové výši 2 120,- Kč ročně, s tím, že nájemné bude uhrazeno
dle délky nájemní doby.

3.3. uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemku parc. č. 95/4 ostatní plocha
o celkové výměře 1 m2 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi statutárním
městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  půjčitelem  a  Olomouckým  krajem,
IČ: 60609460,  jako  vypůjčitelem  na  dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní
dobou.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.7.

UR/25/35/2013 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o pojištění  majetku a odpovědnosti
podnikatelů s Českou pojišťovnou a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  pojištění  majetku
a odpovědnosti  podnikatelů  č.  706-58419-18  ze  dne 5.  10.  2012 s  Českou
pojišťovnou a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ: 45272956
jako pojistitelem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 20 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.8.

UR/25/36/2013 Poskytnutí dotace Povodí Moravy, s.p.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  ve  výši
280 000,-  Kč  na  zpracování  podkladů  pro  aktualizaci  Plánu  dílčího  povodí
Moravy a přítoků Váhu a Plánu dílčího povodí Dyje firmě Povodí Moravy, s.p.,
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 708 90 013, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí  účelové finanční dotace dle
bodu 2 usnesení firmě Povodí Moravy, s.p., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 280 000,- Kč na zpracování
podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu a Plánu
dílčího povodí Dyje firmě Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno,
IČ: 708 90 013, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  firmě  Povodí
Moravy,  s.p.,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,  schválit  uzavření  smlouvy
o poskytnutí  účelové  finanční  dotace  a  uložit  Ing.  Michlu  Symerskému,
2. náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvu  o  poskytnutí  účelové  finanční
dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/25/37/2013 Poskytnutí příspěvku Agrární komoře Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 43 753,- Kč
na  organizaci  soutěže  o  ocenění  Výrobek  Olomouckého  kraje  pro  Agrární
komoru Olomouckého kraje, Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 709 30 520, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelového  finančního
příspěvku mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a Agrární komorou
Olomouckého  kraje,  jako  příjemcem,  dle  bodu  2  usnesení  a  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

- 21 -



4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  účelového  finančního
příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/25/38/2013 Podpora  činnosti  klastrů  -  MedChemBio,  zájmové  sdružení
právnických osob

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  54  750  Kč
pro MedChemBio, zájmové sdružení právnických osob, Šlechtitelů 813/21, 783
71 Olomouc-Holice, IČ: 72023970, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi
Olomouckým krajem a MedChemBio, zájmovým sdružením právnických osob,
dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/25/39/2013 RIS3 strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  a  aktuální  informace  k  RIS3
strategii Olomouckého kraje

2. u k l á d á  spolupracovat  v  Krajské  koordinační  platformě  při  tvorbě
regionálního anexu RIS3 strategie ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

3. u k l á d á  informovat Radu Olomouckého kraje o postupu prací

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 23. 1. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

- 22 -



UR/25/40/2013 Zásady  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje  -  výsledek
přezkumu Ministerstva pro místní rozvoj ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  návrh  řešení  dalšího
postupu  souvisejícího  se  zrušením  bodu  92.13  Zásad  územního  rozvoje
Olomouckého kraje, ve znění aktualizace č. 1

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
rozhodnout  o  nepořízení  samostatné  aktualizace  Zásad  územního  rozvoje
Olomouckého kraje postupem dle ust. § 42 odst. 6 stavebního zákona

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
rozhodnout  o  řešení  zrušené  části  Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého
kraje (bodu 92.13) v rámci pořizování řádné aktualizace č. 2 Zásad územního
rozvoje Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/25/41/2013 Regionální letiště Přerov, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí  provozního
a investičního příspěvku ze dne 6. 6. 2011 uzavřené mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a  Regionálním letištěm Přerov  a.s.,  se  sídlem Trávník
1117/30,  750  02  Přerov,  IČ:  28572971,  jako  příjemcem  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí provozního
a investičního příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/25/42/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových

- 23 -



organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  přiznání  mimořádných  odměn  ředitelům
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle bodu B) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  ředitelům
školských  příspěvkových  organizací  s  účinností  od  1.  12.  2013  dle  bodu
C) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

7. v y ř a z u j e  uchazeče o pracovní místo ředitele Švehlovy střední školy 
polytechnické Prostějov z konkurzního řízení dle bodu D) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/25/43/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

5. s c h v a l u j e  navržený způsob financování dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit  financování  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle  bodu  B)
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 11. 2013

7. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy

- 24 -



8. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu
C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

9. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků dle
bodu D) důvodové zprávy

10. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného
ukazatele dle bodu D) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

11. s o u h l a s í  s  podáním  žádostí  školských  příspěvkových  organizací  o
poskytnutí dotace v rámci 50. Výzvy Ministerstva životního prostředí Operační
program Životního prostředí, prioritní osa 3.2.1. - Realizace úspor energie dle
bodu E) upravené důvodové zprávy

12. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení podání žádostí dle 
bodu E) upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

13. u k l á d á  příspěvkovým  organizacím  informovat  zřizovatele  o  výsledku
schvalovacího procesu na poskytnutí dotace dle bodu E) upravené důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/25/44/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  Specializovaného inovačního  stipendia
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Specializovaného  inovačního  stipendia
Olomouckého  kraje  žadateli  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí Specializovaného inovačního
stipendia  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
Jaromírem Zaoralem, bytem Západní 48, Olomouc, dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

- 25 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/25/45/2013 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. j m e n u j e  nového člena školské rady za zřizovatele  do  školské rady při
Střední průmyslové škole a Středním odborném učilišti Uničov dle Přílohy č. 1
důvodové právy

4. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupce zřizovatele do školské
rady při  Střední  průmyslové škole a Středním odborném učilišti  Uničov,  dle
bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/25/46/2013 Smlouva o zajištění  účasti  na Hrách VI.  zimní olympiády dětí
a mládeže ČR 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  účasti  na  Hrách  VI.  zimní
olympiády  dětí  a  mládeže  ČR  2014  mezi  Olomouckým  krajem  a  Krajem
Vysočina, IČ: 70890749 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o zajištění účasti dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/25/47/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 26 -



2. s c h v a l u j e  úpravu osobního příplatku Mgr.  Radimu Himmlerovi,  řediteli
Muzea  Komenského  v  Přerově,  p.o.  dle  bodu  A)  důvodové  zprávy
a Mgr. Miroslavu  Chytilovi,  Ph.D.,  řediteli  Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,
p.o. dle bodu B) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 28. 11. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/25/48/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení  limitu  mezd  Vlastivědnému  muzeu  Jesenicka,
p.o. pro rok 2013 dle bodu 1a) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  odvod z investičního fondu Vlastivědného muzea Jesenicka,
p.o. pro rok 2013 s následným zvýšením příspěvku na provoz dle bodu 1b)
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  zvýšení  limitu  mezd Vědecké knihovny v Olomouci  pro rok
2013 dle bodu 2) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  navýšené financování pořízení investice z investičního fondu
Archeologického centra Olomouc, p.o. dle bodu 3) důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  rozšíření  účelu  použití  poskytnutých  finančních  prostředků
na záchranný  archeologický  výzkum  u  Archeologického  centra  Olomouc,
p.o. dle bodu 4) důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 28. 11. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/25/49/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  300  000  Kč

- 27 -



a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a Friendly & Loyal  s.r.o.,  se  sídlem  Ondřejova  489/13,  772  00  Olomouc,
IČ: 286 37 500, jako příjemcem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu a souvisejícího  penále  v  plné výši  dle
bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/25/50/2013 Změna zřizovací listiny Vlastivědného muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou zřizovací  listiny Vlastivědného muzea v Olomouci
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu zřizovací listiny Vlastivědného muzea v Olomouci dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/25/51/2013 Změna zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Ostrůvek,
příspěvkové  organizace,  IČ:  00849197  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy
(dodatek č. 8)

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  podklady pro změnu
zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

- 28 -



O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  dle  bodu  2  tohoto
usnesení a Příloh č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/25/52/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  16  982  Kč
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu
Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem  jako  poskytovatelem  a  MUDr.  Miloslavou  Kolmašovou,  Mathonova
291/1, 796 01 Prostějov, IČ: 44160330, jako příjemcem

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti úhrady souvisejícího penále v plné výši
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu
Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem  jako  poskytovatelem  a  MUDr.  Miloslavou  Kolmašovou,  Mathonova
291/1, 796 01 Prostějov, IČ: 44160330, jako příjemcem

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 11. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  prominutí  povinnosti  odvodu  dle  bodu  2  usnesení  a  schválit
prominutí souvisejícího penále v plné výši dle bodu 3 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/25/53/2013 Rady pro kontrolu hospodaření - obměna člena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  jmenování  člena  Rady  pro  kontrolu  hospodaření
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného
ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace  a  Rady  pro  kontrolu  hospodaření

- 29 -



Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit  jmenování nového člena Rad pro kontrolu
hospodaření uvedených v bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 28. 11. 2013

4. z m o c ň u j e  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  MUDr.  Michaela
Fischera k podpisu jmenovacích dekretů pro nového člena Rad pro kontrolu
hospodaření dle bodu 3 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/25/54/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  PhDr.  Zdeňku Libíčkovi,  řediteli
zařízení  Domov důchodců Prostějov,  příspěvková organizace,  dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  přiznání  odměny Mgr.  Janu Šenkovi,  řediteli  zařízení  Nové
Zámky  –  poskytovatel  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele o usnesení v bodě 2 a 3

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 12. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/25/55/2013 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  kapacity  sociální  služby  Domov  pro  osoby
se zdravotním postižením v  zařízení  Nové  Zámky –  poskytovatel  sociálních
služeb, příspěvková organizace, k 1. 1. 2014, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele o bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 12. 2013

- 30 -



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/25/56/2013 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavebními  investičními  činnostmi,  Domova  důchodců
Jesenec,  příspěvková  organizace,  Sociální  služby  Prostějov,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  Centra  Dominika  Kokory,
příspěvková  organizace,  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí  pro  příspěvkové
organizace, ve výši dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  pořízení strojních investic do prádelenského provozu (mandlu
a  sušičky)  Centru  Dominika  Kokory,  příspěvková  organizace,  k  odstranění
havarijního stavu dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s užitím finančních prostředků investičních fondů a posíleného
investičního fondu příspěvkových organizací k realizaci stavebních investičních
činností, k pořízení strojních investic k odstranění havarijního stavu, uvedených
v bodě 2 a 4 dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 12. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/25/57/2013 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13 a 14 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 31 -



schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle
Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.4.

UR/25/58/2013 Vyřazení movitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje formou jeho
svěření  do  hospodaření  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,
případně jeho fyzickou likvidací dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Lenka Doleželová, zástupce ředitele
Bod programu: 12.1.

UR/25/59/2013 Dohoda o splátkách dluhu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o splátkách dluhu mezi Olomouckým krajem
jako věřitelem a panem Vlastimilem Soukeníkem,  IČ:  69993696,  Varšavské
náměstí 7, 779 00 Olomouc jako dlužníkem, uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Lenku Doleželovou,  zástupce ředitele  Krajského úřadu
Olomouckého kraje, k podpisu dohody o splátkách dluhu dle bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Lenka Doleželová, zástupce ředitele
Bod programu: 12.2.

UR/25/60/2013 Různé  -  Návrh  programu,  času  a  místa  konání  7.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 11. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  

a)  termín  konání  7.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  na  pátek
22. 11. 2013 v 10:00 hodin

b)  místo  konání  7.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  Magistrát
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého

- 32 -



kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 11. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  7.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 11. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 13.1.

UR/25/61/2013 Různé - Zahraniční pracovní cesta do regionu GRADD (USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/24/3/2013 ze dne 23. 10. 2013, bod 2 a 3

3. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně
hejtmana,  Bc.  Pavla  Šoltyse,  DiS.,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,
Mgr. Evy Pavličíkové,  členky  Rady  Olomouckého  kraje  a  ředitele  Krajského
úřadu Olomouckého kraje do Owensboro (USA) ve dnech 1. - 7. 2. 2014

4. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 27. 2. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 13.2.

UR/25/62/2013 Různé - Optimalizace  nastavení systému řízení příspěvkových
organizací  zřízených  Olomouckým  krajem  -  dílčí  výstupy
z auditu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 13.3.

- 33 -



  

V Olomouci dne 14. 11. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 34 -


